Администрация
муниципального образования
Куяновское сельское поселение

636953 Томская область Первомайский район,
с. Куяново, ул. Центральная, 18/1,
тел. 33-1-18 факс 33-1-18
ИНН 7012005077, КПП 701201001

30.11.2021                                                                                                              №103

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении перечней
главных администраторов доходов и источников
финансирования дефицита бюджета Куяновского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Куяновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1, к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Куяновского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куяновского сельского поселения (http//kuyanovskoe.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Куяновское сельское поселение, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Куяновского сельского поселения                                                              Е.Л.Юрков

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Куяновского сельского поселения
от 30.11.2021  № 256
Перечень главных администраторов доходов бюджета  Куяновского сельского поселения  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов местного бюджета и  закрепляемых за ними видов доходов

	главного администратора доходов
	доходов местного бюджета

	902

	Администрация Первомайского района

	902
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	903

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Администрации Первомайского района

	903
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	903
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и  иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	952

	Администрация Куяновского сельского поселения

	952
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	952
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	952
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	952
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	952
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	952
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений

	952
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	952
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	952
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	952
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	952
	1 16 10030 10 0000 140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	952
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	952
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	952
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления[footnoteRef:1] [1: ]

	952
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	952
	    2 02 35118 10 0000  150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

	952
	    2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на предоставление  жилых помещений детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

	952
	      2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских и сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	952
	    2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

	952
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений

	952
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	952

2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение , прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации
Куяновского сельского поселения
от 30.11.2021  № 103

Перечень
главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита местного бюджета

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование

	од главного администратора доходов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

952

	Администрация Куяновского сельского поселения

	952
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	952
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	952
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	952
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений